
  
Docu 39755  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 21-11-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 04/02/2014 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Communauté 

française du 17 juillet 2013 fixant la répartition des 
compétences entre les ministres du Gouvernement de la 

Communauté française  
 

A.Gt 21-11-2013  M.B. 04-02-2014 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu les articles 127 et 129 de la Constitution; 
Vu la loi spéciale de réformes institutionnelles du 8 août 1980, modifiée, 

notamment, par les lois spéciales du 8 août 1988, du 5 mai 1993, du 16 juillet 
1993, du 13 juillet 2001 et du 12 août 2003; 

Vu le décret spécial du 13 juillet 1999 visant à augmenter le nombre 
maximum de membres du Gouvernement de la Communauté française en 
exécution des articles 123, § 2, de la Constitution et 63, § 4, de la loi spéciale 
de réformes institutionnelles du 8 août 1980, telle que modifiée par la loi du 8 
août 1988 et la loi spéciale du 16 juillet 1993; 

Vu l'urgence spécialement motivée par la nécessité qu'a le 
Gouvernement de la Communauté française, constitué en application de 
l'article 60 de la loi spéciale de réformes institutionnelles du 8 août 1980 
précitée, d'assurer la continuité du service public;  

Sur proposition du Ministre-Président; 
Après délibération, 
Arrête : 
 
Article unique. - L'article 2 de l'arrêté du Gouvernement de la 

Communauté française du 17 juillet 2013 fixant la répartition des 
compétences entre les Ministres du Gouvernement de la Communauté 
française est complété par le tiret suivant : 

«- la coordination de la politique du Gouvernement relative à la 
réalisation des droits de l'enfant.» 

 
Bruxelles, le 21 novembre 2013. 

 

Le Ministre-Président, 

R. DEMOTTE 

Le Vice-Président et Ministre de l'Enfance, de la Recherche et de la Fonction 
publique, 

J.-M. NOLLET 

Le Vice-Président et Ministre du Budget, des Finances et des Sports, 

A. ANTOINE 

Le Vice-Président et Ministre de l'Enseignement supérieur, 

J.-Cl. MARCOURT 

La Ministre de la Jeunesse, 



  
Docu 39755  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 21-11-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 04/02/2014 

Mme E. HUYTEBROECK 

La Ministre de la Culture, de l'Audiovisuel, de la Santé et de l'Egalité des 
Chances, 

Mme F. LAANAN 

La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de promotion sociale, 

Mme M.-M. SCHYNS 


